CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS
STADO- DE MINAS GERAIS
CNPJ 25.216.151/0001-02

Mm

REQUERIMENTO Nº 244 DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

CAMARA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE Setas
Excelentíssimo Senhor: APROVADOAILTON APARECIDO HENRIQUE SILVEIRA

?
é -Presidente da Câmara Municipal de Rio Pardo de Minas — Minas Gerais.

Ro PeriodettinasO19/9412%
x

PRESIDENTE

CÁSSIO ANDRÉ DIAS CRUZ, vereador que este subscreve, ouvida acasa e na forma regimental, requer de Vossa Excelência que seja encaminhado por ofícioda Mesa Diretora, um apelo ao Excelentíssimo Senhor: Astor José de Sá, PrefeitoMunicipal, para que aquela autoridade determine imediatas providências com vistas a:

| — Verificar se o esgotamento da COPOSA está interligado nomanilhamento do Matadouro Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, uma vez que venho recebendo várias informações porparte dos usuários do matadouro face a esta fiscalização, onde estes afirmam que oesgotamento da COPASA está interligado à tubulação executada pelo Poder Executivo
Municipal, a qual tem como objetivo, sanar problemas fluviais, e a mesma desaguadiretamente no leito do rio pardo. Saliento que esta verificação servirá para apontar se éprocedente ou não esta informação.

Nestes termos,
Pede deferimento.

CASSIO ANDRÉ DIAS CRUZ
Vereador - MDB

Rua Waldemir Patrício de Souza, 30 - Centro - Telefax: (38) 3824-1184CEP: 39.530-000 - Rio Pardo de Minas - Minas Gerais - E-mail:
comararpmiídbol.com.br